[Pag. 77-103 zijn leeg]

(Pag. 104)

Afschrift ener aflaatsbulle voor de Parochiekerk te Huissen

Pius PP. VIII

Ad perpetuam rei Memoriam. Ad augendum Fedelium Religionem et animarum salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, dibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentes confessis de S. commune reffectis, qui Parolem Ecclesiam loci Huessensis sub regimini spiritali superioris Missionum Hollandorum, in Navitatis et Epiphaniae Domini Nostri Jesu Christi, Solemnitatis Sanctissimi Corporis Christi Inventionis et Exaltationis Sancti Crucis, Assumptionis B.M. Virginis Plae ac SS Apostolorum Petri et Pauli festis diebus a primis vesperis usque ad occasum solis durum huius singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac S Matris Ecclesiae exaltatione pius ad Deum praeces effuderint, quo die utorum id egerint plenariam omnius peccatorum suorum Indulgentiam ita reminescentiam misericorditer in Domino concedimus. In contrarium faciem non obstan quibus comque. Intibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 1 Augusti MDCCCI Pontificatus Nostri Anno Secundo

Ter herinnering aan de groote plegtigheid die hier omstreeks honderd jaren geleden plaats had, toen hier omstreeks zes en twintigduizend het H. Vormsel ontvingen, werd hier het altaar van den H. Jacobus tot altare privilegiatum quotidianum verheven. Toen echter in het jaar 1873 het St. Jacobus altaar werd afgebroken, heb ik Z.D.H. den Aartsbisschop verzocht het hoofdaltaar der kerk met dezen aflaat te begiften hetgeen geschied is door het volgende rescript:

Andreas Ignaius Schaepman  
Dis et Apostolicae Sedis gratia  
Archiepiscopus Ultrajectensis  
Solio Pontificio assistens enz.

Omnibus Vicaris Salutem in Domino

Vi facultatis a Sancta Sede Apostolica Nobis concessae per praesentes aram principalem in Ecclesia parochiali sub titulo Assumptionis B.M.V. de Huissen altare privilegiatum quotidianum perpetuum facimus et declaramus, cum applicatione omnium privilegiorum et indulgentiorum a summis Pontificibus altari ita privilegiato animarum

Ultrajecti d. 5 Junii 1873

Archiep. Ultrajectae

A.J. Schaepman

(Pag. 105)

Aloysius Ciamberlani, Protonotarius Apostolicus  
Sanctissimi domini nostril Pii divina providential Papa VII cubicularius honoris necnon  
Missionum Hollandiae vice-superior, ab eodem simo Domino specialiter deputatus.

Omnibus et singulis hade nostras visuris salute in Domino sempiternas.

Ut pietus fidelium in oppido Huissiensis Districtus Gheldriae inter limites Missionum Hollandiae commorantium magis in dies augustus, et special Auctoritate Apostolica nobis benigne tribute per sacrae Congregationis de Propagande Fide decretum, quod histe nostris adjectum Henrici Hubers Pastoris Missionarii in supradicto oppido Huissiensis transferimus, in eaque de novo in perpetuum erigimus.

1° Sodalitatem Sanctissimae Trinitatis antea erectoni in Ecclesia Monasterii modo suppressi Monalium ordinis Sancti Francisci, quid in eodem supradicto oppido Huissiensis existebant.

2° Sodalitatem Sanctissimi Rosarii Beatissimae Virginis Mariae olim in Ecclesia ipsa Parochiali Reverendi Domini Henrici Hubers erectoni et postea neglectam.

3° Sodalitatem Adorationis Sanctissimi Sacramenti.

4° Sodalitatem per modum suffragii fidelium defunctorum sub titulo sanctissimorum Willibrordi et Bonifacii Episcoporum.

In eadem partites speciali Auctoritate Apostolica nobis benign, ut supra, tribute facultatem facimus supradicto Reverendo Domino Pastori Missionario Henrico Hubers, ejusque successoribus omnibus, ut fideles utriusque senus, qui supra enuntiatis piis socialitatibus nomen dare voluerint in confratres et consores admittant eorumque nomina et cognomina scribant atque in registrum semper servandum in archivo ecclesiae diligenter referant. Tandem ut magis magisque augeatur etiam fervor et devotio omnius sodalitatum supradictorum eum eadem auctoritate apostolica nobis benigne tribute, omnis et singulas indulgentias, tam plenarias, tam non plenarias concenas et concede solitas a summis Pontificibus similibus piis sodalitatibus, in perpetuum concedimus omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque senus supradicti Oppidi Huissiensis, qui eisdem nomen dederint et praescripta pietatis opera adimplere curaverint.

Datum Monasterii Westphalorum hac die 15<sup>a</sup> Mensis Octobris Anno Millesimo octingentesimo decimo septimo, Pontificatus autem Sanctissimi Domini Nostris Papae Pii VII Anno XVIII,

Aloysius Ciamberloni Vicarius Superior Missiae

Ex audientia sanctissimi habito 22 Augusti 1817

Inspectis iis quae in suppliciis libello enarrantur ac perpensis in causis in eo adductis, sanctissimus dominus Noster Pius Divina Providentia P.P. VII referentime infro Sancti Congregationis de propaganda Fide secretario, benign remisit preces arbitro et providentiae R.D. Aloysii Ciamberlani vice superioris Missionum Hollandiae cum facultatibus necessariis et opportunis ad hoc sodalitates, de quibus in precibus jam antea erectus et neglectus transferre, necnon alius de quibus in iisdem precibus, in Parochiali Ecclesia oratoris erigere, atque ad illorum devotionem augendum omnes et singulas indulgentias, quae similibus sodalitatibus concede solent singularum sic translatarum, seu erectarum utriusque sexus christifidelium in concessionibus pia opera praescribenda adimplentibus in perpetuum apostolic auctoritate concedere possit et valent quibus cumque in contrarium non obstantibus.

Datum Romae ex aedibus dictae Sancti Congregationis die et anno quibus supra.  
Gratis sine ulla omnino solution quocumque titulo.  
C.M. Veditani a secreto.

(Pag. 106)

Joannes Zwijsen, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus  
Gerrensis in partibus infidelium Vico Superior interinus Missionis Hollandicae  
Dilecto nobis in Christo Reverendo Domino Theodoro Bernardino Otten, Pastrori in Huissen  
Salutem in Domino!

Ad augendam majorem erga Salvatoris Nostri Crucem et Passionem devotionem ex speciali Auctoritate Apostolica Nobis benign tribute concedimus per praesentes ut erigatur in Huissen pium exercitium Viae Crucis, tibi que facimus facultatem, servatis servandis benedicendi cruces et imagines, easque appendendi in dicta ecclesia, cum applicatione

omnium Indulgentiarum et Privilegiorum, quae summi Pontifices praedictum per agentibus impertiti sunt.

Datum in Tilburg die 25<sup>a</sup> mensis Januarii Anno 1800 quadragesimo octavo.

+ J. Zwijsen qui supra.

Actus Testimonialis erectionis instituonis canonicae Viae Crucis in Ecclesia Parochiali B.M. Virginis Huissiae 3 Aprilis 1848.

+

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ad laudem et gloriam Jesu Christi crucifixi piamque venerationem ejus passionis et mortis ac Sacratissimae Matris ejus dolorum. Ego infrascriptus sacerdos confensorius, ac verbi Dei praedicator approbatus, legitime in scriptis commissus die 28 Januarii 1848 Huissiae ab Administratore Reverendo Domino Mathia Terwindt Archipresbitero Provinciae Gueldriae, de licentia Illustrissimi Domini Joannis Zwijsen Vicarii Superiori Apostolicae Missionis Hollandicae in scriptis obtentur, die 23<sup>a</sup> Januarii hujus anni, debita praedicatione et inunctione populo ad hos congregato facta, hodie maniferio 2<sup>a</sup> post orate Ecclesia Huissiaem benedixi magnam crucem ligneum Passionis, quatuordecim minores cruces ligneas et quatuordecim imagines in penno oleo coloribusque pictas et in quadric vitrisque in finas repraesentantes quatuordecim stations Calvariae, scilicet a Praetoria Pilati usque ad sepulchrum Christi, eas muro affixas, incipiendo a cornum Evangelii et finiendo ad cornum Epistolae, ita ut septem primae stations sunt affinae parti dexteratae dictae Ecclesiae et septem aliae parti sinistrae et sic caoninca erexi, sive canonice erectam et in perpetuum institutam declaravi, prout per praesentes declare viam crucis seu quatuordecim stations Calvarii cum omnibus gratiis, privilegiis ac indulgentiis a Romanis Pontificibus ipsis annexis ab omnibus Christi fidelibus, utriusque sexus, eas devotionis testibus, lucranda, servatis a jure servandis in cujus fidem hic ad calcam peractae erectionis hoc testimonium reliqui a me Reverendo Domino Parocho hujus Ecclesiae signatum, Datum Huissiae hac die 3<sup>a</sup> Aprilis 1848.

Th.B. Otten

pastore

(Pag. 107)

Joannes Zwijsen Dei et Apostolicae Sedis gratia  
Archiepiscopus Ultrajectensis, Administrator Apostolicus Buscoducensis  
Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia P.P. IX Praelatus Domesticus et  
Solio Pontificio assistens etc.

Omnibus hasce visuris salutem in Domino!

Vi facultatis a Sancta Sede specialiter factae, praesentium tenore instituimus et erigimus in Ecclesia parochiali in Huissen Dec. Arn. Pium exerection Quadraginta Horarum cum application omnium indulgentiarum et privilegiorum, quae Summi Pontifices huic pio exercitio concesserunt.

Celebrando praedicto exercitio dies assignamus Dominicam quinquagesimae et Feriam secundum et tertiam post Dominicam quinquagesimam.

Datum in aedibus Rijsenburg sub nostris signo sigilloque die quattuor in Aprilis anno Domini 1859.

de mandato Archiepiscopi Ultrajectensis  
A.J. Schaepman  
vicarius generalis

Joannes Zwijsen Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Ultra-  
jectensis, Administrator Apostolicus Buscoducensis Sanctissimi Domini Nostri Pii

Divina Providentia P.P. IX Praelatus Domesticus et Solio Pontificio assistens etc.  
Omnibus hasce visuris salutem in Domino

Vi facultatis a Sancta Sede Illustrissimo ac Reverendissimo Vicario Apostolico Buscoducensi die 22 September 1844 primo concessae, tenoris sequentis: erigendi omnes Confraternitates cum indulgentiis et privilegiis usque in hodiernum diem concessis; Nobis vero pro locis omnibus jurisdictionis bostrae die 20 Februarii 1853 renovatae et die 10 Decembris 1854 ad omnes confraternitates et sodalitia usque ad annum 1854 inclusum erectus extensae, ita ut pro confraternitatibus a nobis erectis necesse non sit ad lucrafaciendus indulgentias affiliari cum Archiconfraternitatibus alibi constitutis.

Nos praesentium tenore in Ecclesia parochiali de Huissen in Decanato Arnhemii erigimus confraternitatem seu sodalitatem Beatissimae Virginis Mariae Juvenum cum omnibus indulgentiis et privilegiis a Summis Pontificibus confraternitati seu sodalitati istius nominis annexi pastorem pro tempore existentem nominomum et instituemus Directorem dictae confraternitatis cum facultate alium sacerdotem delegandi.

+J. Zwijsen  
Datum in aedibus Gerrae in Haaren sub nostris signo  
Sigillum  
die 21 mensis Decembris Anno 1859

Joannes Zwijsen Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Ultrajectensis,  
Administrator Apostolicus Buscoducensis  
Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia  
P.P. IX Praelatus Domesticus et Solio Pontificio assistens etc.  
Omnibus hasce visuris salutem in Domino!